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Bp3 ocnora Ha wieH 10 u unen 45 cras (1) on 3akoHoT 32 anmnunmﬁﬁ%ﬁﬁ %nﬁx‘ﬁémﬁm (Ca.
Becuuk na Peny6muka Makenornja 6p. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18, 275/19, 14/20
n 215/21), Cekperapot Ha Onmrina Capaj, ieHece:
N& bazé té nenit 10 dhe nenit 45 paragrafi (1) t& Ligjit pér népunés administrativ ( Gaz.Zyrtare e
RM-s&, nr. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18, 275/19, 14/20 dhe 215/21), Sekretari i
Komunés sé Sarajit, sjellé:

Peny6.anka CesepHa Make1oHHja
Onmmruna Capaj
v “ 1 Capaj 6p. 36 Cxonje
Tea: 02/2057 990
e-mail: info@saraj.gov.mk

\CAPAT SARAS

O/UIYKA / VENDIM
3a Hen360p HA KAHAKAAT 1O jaBeH oriaac 6p. 25/2026 Bo Onmruna Capaj
Pér moszgjedhjen e kandidatit nga Shpallja publOike 25/2026 né Komunén e Sarajit

1. 3a usspmmren Ha padotHo MHC0101B01001 CoBeTHHK MHCIEKTOP- OBJIACTEH IpajeeH

HHCHeKTop — CeKTop 3a NpaBHO HOPMAaTHBHHU Pa6oTH — CTPYYHO aAMHUHUCTPATHBHU H
omuTH paGoTH - JIOKaJIeH MHCHeKHMCKH Hajsop. OjjesneHwe 3a JIOKaJleH
uncnexnuckn Hagsop HE CE BPIIIU U3BOP.
Pér realizues n& vendin e punés INS0101V01001 Késhilltar inspektor - Inspektor i autorizuar
pé ndértim - Sektori pér puné juridike normative-puné profesionale dhe t& pérgjithshme-
mbikéqyrje inspektuese lokale. Njésia pér mbikéqyrje inspektuese lokale NUK KRYHET
ZGJEDHJE.

2. OpnykaTa BIIETYBa BO CUIA CO IGHOT HA JIOHECYBAETO,
Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjellur.

O6paszaoxenne/Arsyetim

Komucujara 3a cenekuuja 3a BpaboTyBame IO jaBeH oriiac, GpopMupana co PeleHune Ha JUPEKTOPOT Ha
AreHnmjaTa 3a aJMHHMCTpaUMja co apxuBcku Opoj 10-266/2 ox 28.01.2026 roguna, Bo QyHKUMja 3a
CIIpOBEyBamkE Ha MOCTANKaTa 3a BpaboTyBame HAa aJMUHUCTPATHBEH CITYKOCHMK 3a U3BPUIyBamke Ha
pabotuTe ox Touka 1 Ha OBaa OJUTyKa, a MO OrNACOT 32 BpaboTyBame HA aJIMMHHCTPATUBEH CITYy>KOECHHMK
25/2026 o6jasen Ha jen 14.01.2026 roauna eo auesnute BecHuuy; Hoa Makenonnja, Ciobosien nevar,
u Koxa, na gen 18.02.2026 roayza cnposejie MOCTANKA 3a BEPOAOCTOJHOCTa Ha JIOKAa3HTE U MHTEPB]Y 32
HaBeeHOTO pabOTHO MeCTO.

[lo cnpoBeseHaTa IOCTanka 3a BEPOAOCTOJHOCTA HA JOKA3UTEe M MHTEPBjYTO M M3BPILICHOTO Goauparbe,
KOMMCH]aTa U3roTBM 3aMUCHKK 3a CIIPOBEIEHATA MPOBEPKA HA BEPOIOCTOJHOCT HA MOKA3M U uHTepEjy: 10-
266/6 on 18.02.2026 roauna, Ha padotHo mecto MHC0101B01001 CoBeTHMK MHcneKTop- OBJIacTeH
rpajie’xeH HHCIIEKTOP , He ce u3epuiu u3bop na kandudam nopadu nedosonen 6poj Ha 0C60eHu ROCHU.
Bp3 ocHosa Ha [pennoror 3a Bpaboryeame Ha kanaujat, Cexperapor Ha OmuruHa Capaj U3Bpiuy u3dop
KaKO BO JIMCIIO3UTHBOT Ha oBaa OJuryka.

Komisioni pér selektim pér punésim sipas shpalljes publike, i formuar me Aktvendimin e drejtorit t&
Agjencionit pér administraté me numér arkivoré nr.10-266/2 té datés 28.01.2026, n& funksion t& realizimit
t& procedurés pér punésim t& népunésit administrativ pér kryerjen e punéve nga pika 1 t& kétij vendimi, dhe
né bazé t& shpalljes pér punésim t& népunésit administrativ nr. 25/2026 shpallur mé 14.01.2026 né gazetat
ditore; Nova Makedonija, Sloboden Pegat dhe Koha, mé 18.02.2026, realizoi procedurén pér besueshméring
¢ déshmive dhe intervistén pér vendin e punés s¢ lartpérmendur.

Pas realizimit t& procesit t& besueshmérisé s& déshmive dhe intervistés, dhe mbledhjes s& pikéve, komisioni
pérgaditi procesverbal pé realizimin e besueshmérisé sé déshmive dhe intervistés me numér: 10-266/6 té
datés 18.02.2026, pér vendin e punés INS0101V01001 Késhilltar inspektor - Inspektor i autorizuar pé



ndértim, nuk u bé pé ia e kandidatit pér shkak té mungesés té numrit té mja ueshém té pikéve.
N& bazé t& propozimit pér punésim té kandidatit. Sekretari i Komunés sé Sarajit kryen zgjedhjen si né
dispozitivin e kétij Vendimi.

[IPABHA MIOYKA: [TpotuB oBaa OuTyKa MOXe J1a C€ IIo/THece san6a 1o AreHuMjara 3a aIMUHHCTpaLM]a
BO POK OJ1 OCYM JIeHa O] JISHOT Ha 00jaByBameTO Ha OJUTyKara Ha Be6 CTpaHMIIaTa U OIVlacHaTa Tabna Ha
areHUuMjaTa 3a aIMHHHCTpalLHja.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kéti Vendimi mund t& dorézohet ankesé deri te Agjencioni pér
administraté né afat prej teté ditéve nga dita e shpalljes s& vendimit né veb faqe dhe tabelén e shpalljeve t&
agjencionit pér administraté.

WspaGorun / Pérgaditi: Merjeme Selami F-Peq a,u.,\ S

Jlocraseno g0 / Dorézuar:

- W36panuot kaupunar/ kandidati i zgjedhur
- OjzienieHne 3a yIpaByBame CO YOBEUKH pecypcH
Njésia pér menaxhim me resurset njerzore

- AreH1uja 3a aIMHHUCTpALHja
Agjencioni pér administraté OIIIITHUHA CAPAJ / KOMUNA E SARAJIT

- Apxupa/ Arkivi CEKPETAP / SEKRETAR
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